Чистопрудный бул., 2.

Телефон 96-69

Вырезка из газеты СОВЕТСКОЕ ИСКУССТВО

or , 1 DEB 1948

Москва

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА СССР О НАГРАЖДЕНИИ ТЕАТРА ИМЕНИ ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА ОРДЕНОМ ТРУДОВОГО КРАСНОГО ЗНАМЕНИ

За большие заслуги в деле развития советского те- | градить Московский театр имени Ленинского Комсомода атра, в связи с двадцатилетием со дня основания, на- орденом Трудового Краеного Знамени.

> Председатель Президиума Верховного Совета СССР Н. ШВЕРНИК. Секретарь Президнума Верховного Совета СССР А. ГОРКИН.

Москва, Кремль. 15 февраля 1948 г.

"УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО COBETA CCCP О НАГРАЖДЕНИИ ОРДЕНАМИ И МЕДАЛЯМИ РАБОТНИКОВ МОСКОВСКОГО ТЕАТРА ИМЕНИ ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА

За большие заслуги в деле развития советского театра в связи с правитатилетнем со дня основания Московского театра имени Ленинского Комсомола, наградить:

орденом ленина

Версенева Ивана Николаевича народного артиста РСФСР, художестненного руководителя театра.

орденом трудового КРАСНОГО ЗНАМЕНИ

1. Бирман Серафиму Гермаловну - народную артистку РСФСР.

2. Гиацинтову Софью Владимиров-

ну—мародную артистку РСФСР.

3. Соловьева Владимира Романови ча - заслуженного артиста РСФСР. 4. Сосина Изю Абрамовича-директора театра,

ОРДЕНОМ «ЗНАК ПОЧЕТА»

Вовси Аркадия Григорьевача-заслуженного артиста РСФСР.

2: Маруту Владимира Васильенича артиста

За Паркалаб Нагалью Николаевну артистку.

4. Полякова Валентина Григорье-- артиста.

5. Серову Валентину Васильевнуваслуженную артистку РСФСР.

6. Соловьева: Побызовского Ивана | ча-заместители лиректора театра, Захаровича-артиста.

7. Фалесву Наталью Алексеевну-

артистку.

8. Фрелиха Олега Николаевича— заслуженного артиста РСФСР.

9. Чарухчиянца Мартироса Акоповича-завелующего постановочной частью.

МЕДАЛЬЮ «ЗА ТРУДОВУЮ ДОБЛЕСТЬ»

1. Алексеева Николая Алексееви--заведующего примерени цехом. 2. Алексееву Ирину Михайловну-

художника-гримера 3. Боброва Александра Алексееви-

ча-артиста.

4. Вершинина Наколая Ананьевича-артиста.

5. Гурова Евгения Алексесвича-

6. Делекторскую Нину Александровну-артисткі 7. Килигина Серген Александрови-

— аргиста. 8. Коздову-Александрову Анаста-

сию Алексовну - вринстку.

10. Мурэасву Ирину Всеволодовну

артистку. 11. Полякова-Далекова Николая

Григорьевича — артиста.

12. Прокофьева Александра Александровича — заведующего электро-HEXOM

13. Щенникову Зинамку Матичевну-артистку.

МЕДАЛЬЮ «ЗА ТРУЛОВОЕ ОТЛИЧИЕ»

1. Гильвега Владимира Карловияа завелующего декоративным цекси.

2. Кирюшина Алексея Ивановина мащиниста сцены.

3. Лепилова Дмитрия Алексеевича

дирижера—артиста опкестра. 4. Машкова Григория Евгеньевича заведующего декоративной мастер-

ской. 5. Серова Сергея Афинасывича -

художника-декоратора 6. Соколинскую Гудель Пейсахов-ну—заведующую костюмерным це-XOM.

7. Храброва Серген Алексения — 9. Матвеева Риколан Михайлови- старшего электроосветителя.

Председатель Президнума Верховного Совета СССР Н. ШВЕРНИК. Секретарь Президнума Верховного Совета СССР А. ГОРКИН, Москва, Кремль, 15 февраля 1948 г.

УКАЗ ПРЕЗИДИУМА ВЕРХОВНОГО СОВЕТА РСФСР О ПРИСВОЕНИИ ПОЧЕТНЫХ ЗВАНИЙ РАБОТНИКАМ МОСКОВСКОГО ТЕАТРА ИМЕНИ ЛЕНИНСКОГО КОМСОМОЛА

За большие достижения в области советского театрального искусства присвоить почетные звания:

Завжуженного деятеля искусств РСФСР

Шестакову Виктору Алексеевичу — главному художнику театра.

Заслуженного артиста РСФСР

- 1. Всеволодову-Соловьеву Владимиру Всеволодовикуартисту театра,
- 2. Кутасиной Наталье Ивановне артистке театра. 3. Пелевныу Александру Александровичу — аргисту театра.

Председатель Президнума Верховного Совета РСФСР И. ВЛАСОН. Секретарь Президнума Верховного Совета РСФСР П. БАХМУРОВ.

Москва, 17 января 1948 года,